
Contacto

Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servizo de asesoramento xurídico, defensa xurídica e representación do Concello de
O Pino

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a4fd3f-62ff-46bc-8827-7251765481ff


Lugar

.

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 15.317,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

ROIBAS ABOGADOS SLP
NIF B70550868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación .
Fecha del Acuerdo 15/03/2021
Plazo de Formalización Del 15/03/2021 al 26/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15004) PEDROUZO España

APERTURA SOBRES A Y B,
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2021 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRES A Y B, DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y DOCUMENTACION TECNICA

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PUBLICACIONES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

REPRESENTACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
SENTENCIAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEDIOS HUMANOS Y MATERIALES ADSCRITOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
METODOLOGÍA DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Um%2BCEsHRsILnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006374684 |  2021-664275 | Mon, 15 Mar 2021 15:03:15:421 CET 2859505310880576948358902888242701288UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Um%2BCEsHRsILnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

